

Bilag 4 - Spørgsmål og svar

20.09.2017

Nr.	Spørgsmål	Svar
1	Kontrakt, afsnit 6 Vederlag: Vil Ordregiver overveje at tilføje et væsentlighedsparameter i teksten, sådan at vederlagene kun vil skulle reguleres i de tilfælde, hvor den økonomiske konsekvens af ændringer i skatter, afgifter eller lovgivningsmæssige krav er væsentlig?	Ordregiver ændrer formuleringen i § 6, således mindre ændringer af uvæsentlig omfang ikke er omfattet af bestemmelsen.
2	Kontrakt, afsnit 27 Ekstraordinær opsigelse: Vil Tilbudsgiver blive erstatningsmæssigt stillet som om aftalen ikke var blevet indgået, hvis aftalen opsiges på baggrund af, at udbudsreglerne eller anden lovgivning er overtrådt?	Det vil være en konkret vurdering af forholdet. Dansk rets almindelige erstatningsretlige regler vil kunne finde anvendelse, såfremt betingelserne herfor er opfyldt.
3	Bilag 2 – Kravsspecifikation, afsnit 2.1: Hvis Tilbudsgivers tilbud indeholder nye køretøjer, vil Ordregiver være villig til at indsætte en klausul i aftalen, hvor Ordregiver forpligtiger sig til at købe køretøjerne, når aftalen ophører?	Nej.
4	Bilag 2, afsnit 2.2, punkt 4: Skadesafværgende og herunder klimarelaterede tiltag er meget svære at estimere omfangsmæssigt både i forhold til hyppighed og varighed. For at få det økonomisk mest fordelagtige tilbud, vil Ordregiver da overveje at disse tiltag ikke skal være indeholdt i prisen, men at der afgives en timepris til dækning af sådanne opgaver?	Ja. Skal angives med alt inklusive, herunder moms (se spm. 19). Prisen for dette skal indeholdes i feltet <i>Timepris for øvrige aktiviteter, herunder skadesafværgelse</i> (henholdsvis brandmand og holdleder), i tilbudslisten.
5	Bilag 2, afsnit 2.7.2: Vil Ordregiver acceptere at brandmandskab, der har gennemført grunduddannelsen tæller med i bemanningen, såfremt materiellet, der indgår i aftalen, kan fremføres og betjenes sådan at opgavevaretagelsen i øvrigt opretholdes?	En grunduddannet kan ikke være en del af dimensioneringens udkaldssammensætning. Der skal på alle udtrykninger være henholdsvis 1 holdleder og 3 funktionsuddannede brandmænd eller 1 holdleder og 5 funktionsuddannede brandmænd afhængig af pickét. Den grunduddannede må gerne køre med som ekstra mand og bestride opgaver som ikke medfører røgdrykning m.v.

6	Bilag 2 – Kravsspecifikation, afsnit 2.7.3: Kan Ordregiver bekræfte, at kørepenge og løn i køretid til og fra uddannelsesstedet i forbindelse med de 12 timers ekstra uddannelse/seminar for holdledere indgår under ”øvrige udgifter”, som afholdes af Ordregiver? Hvis ikke, vil Ordregiver da oplyse, hvor uddannelsen/seminaret påregnes at blive afholdt samt hyppighed?	De kan indgå under ”Øvrige udgifter”.
7	Bilag 2 - Kravsspecifikation, afsnit 2.8: Vil Ordregiver uddybe, hvad der menes med ”Forebyggelsesaktiviteter og fysisk evaluering skal medtages som optioner i materialet? Vil Ordregiver samtidig specificere begreberne ”forebyggelsesaktiviteter” og ”fysisk evaluering”?	Blå-blink-dag eller andre forebyggelsesaktiviteter i slukningsområderne. P.t. er der ingen faste arrangementer. Disse medtages som option i materialet, da der kan komme arrangementer af denne slags. Prisen for denne form for arrangementer skal indeholdes i den angivne pris for henholdsvis <i>Brandmand/Holdleder – forebyggende indsats</i> og <i>Brandmand/Holdleder – Ekstra uddannelse/øvelse</i> i tilbudslisten. Fysisk evaluering omfatter evaluering af mandskabets fysik.
8	Bilag 2 – Kravsspecifikation, afsnit 2.12: Vil Ordregiver acceptere, at rekvirering af entreprenørmaskiner eller lignende, hvor udgifterne fordeles 50/50 mellem Ordregiver og Tilbudsgiver, sker på baggrund af en fælles beslutning mellem Ordregiver (Indsatsleder) og Tilbudsgiver (Holdleder)?	Erfaringsmæssigt er en fælles beslutning svær. Vi vil acceptere en fælles drøftelse, men indsatsleder har den endelige beslutning ved uenighed.
9	Bilag 2 - Kravsspecifikation, afsnit 2.15: Vil Ordregiver præcisere, hvorvidt de ”intelligente pagere” udelukkende skal være med retursvar, eller om de skal være med både retursvar og GPS-funktionalitet?	Tilbagesvar er nok.
10	Bilag 2 – Kravsspecifikation, afsnit 2.16: Vil Ordregiver acceptere, at afgangstiden registreres fra det tidspunkt, Tilbudsgiver modtager alarmerne, til udrykningsenheder afgår?	Vi skal følge bekendtgørelse om risikobaseret dimensionerings krav, og heri står der ”alarmcentralens (112) afgivelse”. Det kan vi ikke dispensere fra og skal derfor fastholdes.
11	Bilag 2 – Kravsspecifikation, afsnit 2.24: Det fremgår, at Tilbudsgiver ved arbejdsconflikter stadig er forpligtet til at kunne leve op til kontraktens krav. Overenskomstretlige strejker og lockout, der er en del af arbejdsmarkedsparternes vilkår, er hændelser der ligger uden for tilbudsgivers kontrol. Vil Ordregiver acceptere, at Tilbudsgiver på grund af	Ja

	områdets særlige samfundsmæssige betydning, i situationer med overenskomstretlig strejke eller lockout, etablerer et nødberedskab, som kan levere en forsvarlig første indsats?	
12	Bilag 3: Kan det bekræftes, at selve bilaget skulle have være navngivet "Bilag 3 – Tilbudsliste", og at de to underbilag skulle have været navngivet "Bilag 3a - Tilbudsliste – Delaftale 1 – Hammel" og "Bilag 3b – Tilbudsliste – Delaftale 2 - Hinnerup"?	Korrekt. Vi har desværre ikke fået rettet teksten efter bilagsnumrene blev endelig fastlagt.
13	Bilag 3, Bilag 2b: Kan det bekræftes, at priserne, der skal angives, for "År for ledelse af Delaftale 1, ej inkl. holdledning" og "År for hele mandskabet for Delaftale 1" begge skal angives for Delaftale 2?	Korrekt. Delaftale 2 er delaftale 2 også i tekst i koloner.
14	Bilag 3, Bilag 2b: Vil Ordregiver præcisere, hvad der menes med teksten "Øvrige tilbudte ydelser kan angives nederst i skemaet, hvor der kan indsættes evt. nødvendige linjer"?	Tekst skal være samme som delaftale 1 – Så se bort fra denne tekst.
15	Bilag 3, 2a og 2b: Af bilag 2a og 2b fremgår, at prisen for brandhaneeftersyn skal angives pr. "Årlig husleje, inkl. drift, ved brug af Tilbudsgivers egen station". Vil Ordregiver præcisere, hvad prisen for brandhaneeftersyn skal indeholde?	Fejl. Skal være angivet som en fast pris. Til orientering er der pt 99 brandhaner som skal afprøves og 8 branddamme som skal besigtiges i Hammelområdet samt 82 brandhaner som skal afprøves og 5 branddamme/tanke som skal besigtiges i Hinnerupområdet. Ca. 80 % af brandhaneerne er i de to byer. Resten i mindre bysamfund i slukningsområdet. Efter endt eftersyn, skal der til B&S fremsendes rapport.
16	Bilag 3, 2a og 2b: Vil Ordregiver præcisere, hvad der menes med "Nye køretøjer"?	Nye køretøjer er køretøjer som er produceret efter 1.1.2018.
17	Bilag 3, 2b: Hvad menes der med "Vi leverer" under "Køretøjer"? Tilbudsgiver går ud fra, at der menes, at Beredskab & Sikkerhed leverer køretøjerne.	Ja
18	Forventer Ordregiver et øget omfang af kørsler til basisstationer?	Langå er eneste basisstation som grænser op til de to slukningsområder. Der forventes ikke øget kørsel. Det kan endvidere oplyses, at Hinnerup område er indskrænket, idet de ikke fremover skal køre i nord- og sydgående spor på E45. De skal dog stadig betjene ramperne som før. Det giver et fald i årlige ud kald.
19	I svaret på spørgsmål 4, skriver I, at timeprisen vedrørende skadesafværgelse skal angives inkl.	Det er en fejl. Alle priserne skal angives ekskl. moms.

	moms, men i prisbilaget står, at priserne skal angives ex moms. Skal prisen vedrørende skadesafværgelse angives inkl. moms?	
20	Efter tilretning af prisbilaget, er der ikke et felt til angivelse af årlig husleje og drift af stationerne. Skal denne pris angives under ”Øvrige udgifter til opgavens udførelse”?	Tilbudslisten er tilrettet, således der nu er et felt til angivelse af årlig husleje og drift af stationerne.